
Prefeitura Municipal de Jardim 
Governo Municipal 

CNPJ n° 07.391.006/0001-86 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços n° 2019.01.09.1 

Rua Leonel Alencar, n° 347 - Centro, Jardim -CE - CEP 63.290-000 



DIÁRIO OFICIAL DA LiNIÃO - seoo 3 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 68/2018•E 

A Comissão de Licitação do Municipio de Itarema-CE torna publico, para 
conhecimento dos interessados que a data do Pregão Eletrônico Ne 068/2018.E. cujo 
OBJETO é o Registro de Preço para Aquisição de gêneros alimentícios do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar junto a Secretaria de Educação e Desporto do Municipio 
de ltarema-CE, fica ADIADA da seguinte forma: Cadastramento de Propostas ate 11 DE 
JANEIRO DE 2019, AS 081-I; Abertura das Propostas, no dia 11 DE JANEIRO DE 2019. As 
08H30MIN, e a Fase de Dispute de Lances no dia 11 DE JANEIRO DE 209, AS 10H, por 
motivo de Aneese de Impugnação. Mais informaedes pelo Telefone' (88) 3667.1133 e  E-
mail:  iicitacao@itareina.ce  gov br 

Itarema-CE, 9 de janeiro de 2019. 
iNEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Na 1/2019-E 

A Prefeitura Municipal de itarema-CE. através da Secretaria de Educação e 
Desporto vem realizar Chamada Pública N' 1/2019.E. pare Aquisiçao de Géneros 
Alimenticios da  Agriculture  Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar • PNAE, no uso de eaas 
prerrogativas legais, e considerando o disposto no  el"  do Art.14 da Lei N9  11.947/2009 e 
Resolução FNDE No 26. de 17 de Junho de 2013 e 4. de 2 de Abre de 2015. Os Grupos 
Formais/Informais deverão apresentar a Documentação para Habilitação e Projeio de 
Venda ate 11 de fevereiro de 2019, ate es 11h. na  Sala da Comissão de Licitação, com sede 
I Prata Nossa Senhora de Fatima. ee 48 Centro. 

Itaiema-CE. 9 de Janeiro de 2019. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente  tie  Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ns  1/2019-TP 

0 Presidente da Comissào de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana - 
CE, torna público pare conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de Janeiro 

de 2019 is 16h:30min. na sede da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de 
laguaruana, localizada na  Prep  Adolfo Francisco da Rocha.  nn  404, Centro, laguaruana, 
Ceará, estará realizando a licitação, na modalidade Tomada de Preço, cujo objeto e o 
contratação de empresa para realizar reforma da Escola Tomát Barbosar e reconstrução do 
muro de entorno, pare atender as necessidades da Secretaria de Educaçao do Municipio de 
laguaruarta•CE, conforrne especificações contidas no Termo de Referencia constante dos 
Anexos do Edital, o Qual encontra-se disponivel no endereço acima, no horário no horário 
de 08:00 as 12:00 horas. 

Jaguaruana - CE, 9 de Janeiro de 2019 
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N' 2019.01.09.2 

O Pregoeiro Oficial do Meni6pio de Jardim Estado do Ceara, torna publico, que 
estará realizando, na sede da Prefeitura, certerne  !Keaton°.  na modalidade Pregão 
2019.01.09.2, do tipo presencial, cujo objeto e aquisição de veiculo automotor para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistencia Social de Jardim/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. com  recebimento 
dos envelopes contendo as propostas comerciais e 3 documentação de habilitação 
nseacado pare o  die  29 de Janeiro de 2019 as 09:00 horas Maiores informações e entrega 
de editais na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua  Leone!  Alencar, no 
347 - Centro, lardimiCE. no horário de 07:30  hi  11:30 horas. informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88)35554772. 

Jardim - CE, 9 de Janeiro de 2019 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N' 2019.01.09.3 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Jarchm. Estado do Ceara, torna público, que 
estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão 
2019.01.09.3, do tipo presencial, cujo objeto e a contratação de  services  especializados a 
serem prestados na realização de exames laboratoriais para atender a população em 
estado de vulnerabilidade social do Municipio de Jardim/CE, por intermedio da Seeretana 
de Municipal de Saúde, conforme especificações apresentadas junto ao Edital convocatório 
e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a 
documentação de habilitação marcado para o dia 29 de Janeiro de 2019, is 1100 horas. 
Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
sito na Rua Leonel Alencar,  nn  347 • Centro. lardim/CE, no horário de 07:30 as 11:30 horas. 
informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone MI35554772 

Jardim • CE. 9 de Janeiro de 2019 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

eee• "' 
AVISO  OE  LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 2019.01.09.1 

Realizará a licitação  cup  objeto é a conuateeee de servieos de engenharia a serem 
prestados na execução das obras de construção de uma adutora e reservatono de concreto 
da Serra Gravatd ate a Sede do Municipio de iardim/CE Abertura: 28 de Janeiro de 2019 
as 09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão  Permanence  de 
Licitação. sito na Rua Leonel Alencar, ne 347 Centro, Jardim/CE, no horario de 08:00 
es12:00 bolas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 18813555-1772. 

Jarden - CE, 9 de Janeiro de 2019 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1110CA DE JERICOACOARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2019.01 03.01PP 

O Municipio de Jecica de lencoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, torna  
Ober°  que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Ne. 2019.01.03.01PP, tipo 
menor preço por lote, para contratação de empresa especializada para aquisição de 
generos alimenticioe visando atender as necessidades do  Programs  Nacional de 
Alimentação Escolar. executado pela Secretaria de Educação Basica do Município de Jeoca 
de lericoacoara-CE, conforme Termo de Referência, com data de abertura  ern  22/01/2019, 
as 09.00h. 0 Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua 
Minas Gerais, 420, Centro, Mote de Jericoacoara-CE.  

epee  de Jericoacoara • CE, 9 de Janeiro de 2019 
LUCAS  WILLIAM  SOUSA BITTENCOURT  

ISSN 1677-7069 No 7,  quinta-feira,  10 de janeir  

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ne 2018.12.26.01 

O Municipio de  Noce  de Jericoacoara.  poi  esierinédio de seu Pregoeiro,  vent  
retificar o aviso de Licitação na modalidade Pregão Presencial Ne. 2018.12 26.01. publicado 
no DOU dia 08/01/2019,  peg.  143 - Seção 3. cuja publicação foi realizada no dia 
08/01/2019, onde se lê • Modalidade Pregão Presencial Ne 2018.12.26.01, tipo menor 
preço por Lote, para contratação de empresa para forneoimento de generos alimenta. os. 
para atender as necessidades das secretarias do Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE • 
leia-se modalidade Pregão Presencial N9. 2018 12.26 01- SRP. tipo menor preço por  tote,  
para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de empresa pare 
fornecimento de gêneros alimenticios, para atender as Necessidades das Secretaries do 
Municipio de  hex°  de Jericoacoara/CE 

lijoca de Jericoacoara • CE, 8 de Janeiro de 2019 
LUCAS  WILLIAM  SOUSA BITTENCOURT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE HABIUTACAO 

O Municipio de Limoeiro do Norte, atreves do Presidente da Comissio de 
Licitações, torna público que após análise dos documentos de Habilitação das empresas  
Mums  Engenharia, Construtora Comar, Limpas Construções e Eletrocampo Serviços na 
Tomada de  Prep  ne 2018.0412•002SEMEB. Cujo objeto a contratação de empresa para 
conclusão das obras da quadra escolar coberta com vestiário na Comunidade de Cabeça  
Preis  em Limoeiro do Norte • CE, as empresas acima mencionadas ficaram Habilitadas. 
sendo dado continuidade ao certame com a abertura da proposta de preço das mesmas no 
dia 16 de Janeiro de 2019, as 10:30h, a abertura ocorrere na  sale  de reuniões da Comissão. 
na  Rua Cel. Antonio Joaquim  or  2121, Centro Limoeiro do Norte • Ceara 

Limoeiro do Norte • CE. 9 de Janeiro de 2019 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

RESULTADO DE HABIUTAÇA0 

O Municipea de Limoeiro do Norte. atraves do Presidente da Comissão de 
Licitações, torna público que após análise dos documentos de Habilitação das empresas 
Platinus Engenharia, Construtora  Comm  e Lima), Constroções na  *remade le  Preço 04 
2018.0412-001SEMEB  Cup °Met°  e a contratação de empresa para concrusão das obras 
da quadra escolar coberta com veseirio na localidade de Bixope  ern  Limoeiro do Norte • 
CE. as empresas acima mencionadas ficaram habilitadas, sendo dado continuidade ao 

certame com a abertura da proposta de  prep  das mesmas no dia 16 de Janeiro de 2019. 
as 08:30h, a abertura ocorrera na sala de reuniões da Comissão. na  Rua  eel.  Antonio 
Joaquim ne 2121, Centro - Limoeiro do Norte • Ceara. 

Limoeiro do Norte • CE. 9 de janeiro de 2019 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

O Municipio de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Coinisseo de 
Licitações, torna público que apõs análise doi documentos de Habilitação das ernmeses 
V.M Locações e Serviços LTDA • ME, Construtora Cornar, Limpax Construções e Eletrocampo 
Serviços na Tomada de Preço o 2018.0412-003SEMEB.  Cup  objeto e a contratação de 
empresa para conclusão das obras da quadra escolar coberta com vesnario na Escola Maria 
Gonçalves na Sede do Municipio de Limoeiro do Norte • CE, as empresas acima 
mencionadas ficaram Habilitadas, sendo dado continuidade ao certame  cons  a abertura da 
proposta de preço das mesinas no dia 16 de Janeiro de 2019,  al  13:00n, a abertura 
ocorrerá na sala de reuniões da Comissão. na  Rua Cel Ant6nio Joaquim no 2121. Centro • 
Limoeiro do Norte - Ceará. 

Limoeiro do Norte • CE, 9 de Janeac, de 2019 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2019.01.04.005 

A Comissão  Permanence  de Licitação da Prefeitura Municipal de Massape, 
localizada na Rua Major  lose Pauline,  191 - Centro, torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de Concorrencia Pública Ne 2019.01.04.005, cujo 
objeto e o Registro de Preços  pars  futuras e eventuais prestaçees  le  serviços de 
realização, produção e organização de diversos eventos festivos para atender as 
necessidades da Secretaria de Juventude, Desporto.  Culture.  TU(151'1117. e Lazer e demais 
Unidades Administrativas participantes/mteressadas do Municipio de Massap6/CE, 
conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realitare no dia 
11 de tevereiro de 2019 (11/02/2019). as 13:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço soma, a partir da data desta publicação, no horário de  expedience  ao público. 

Massapé • CE, 9 de janeiro de 2019 
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE 

Presidente da Comissão 

AVISO DE CHAMADA POBUCA W 2019.01.04.003 

A Secretaria de Educação do Municipio de Massape/CE, através da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Jose  Pauline,  191 - Centro • Massape/CE, 
torna publico que recebera no  period°  de 10 de Janeiro de 2019 e 11 de fevereiro de 2019. 
no horário de eapediente ao público, das 08 CIO as 12:00 horas, os documentos para 
habilitaçeo, inclusive os projetos de vendas de gênero' alimenticios da  agriculture  familiar 
da Chamada Publica Ne 2019.01.04.003, destinados a suprir a demanda da Alimentaçeo 
Escolar dos alunos da Rede de Escolas  Municipals  do Municipio de MassapeOC.E, com 
fundamento na Resoludo/CD/FNDE/MEC No 4. de 02 de abril de 2015 
Resolução/CD/FNDE Ne 26, de 17 de julho de 2013 e na Lei Federal ne  11.947. de 16 de 

junho de /009. Sendo a Sessão Pública para Julgamento dos projetos de  vendee  e 
documentos mie habilitação no da 12 de tevereiro de 2019 es 0830 Es 

Massapé • CE, 9 de Janeiro de 2019 
FRANCISCO PAULO RAO' LEITE 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 5.003/2018-TP 

A Comissão de Licitação torna público o  Resulted°  da Fase de Habilitação 
referente à Tomada de Preços No 05.003/2018-TP, cujo OBJETO e a Execução dos serviços 
de estrada vicinal da localidade Jacinto ao distrito de livrarnento  rip  Municipio de 
Monsenhor Tabosa-CE. EMPRESAS HABILITADAS: A 7 I. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TIRE LI. 
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EPf', WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIREU • EPP e CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA. EMPRESA IHABILITADA' 
SECLILLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELL Mais Informações  pelt)  Telefone: (88I 3696-1117. 
Encontra-se Aberto o Prazo Recursal previsto no Artigo 109, inciso I. Alinea "a" da Lei 
Federal  Nit  8.666/93. 

Monsenhor Tabosa-CE. 9 de janeiro de 2019. 
TIAGO DE ARA0.10 LIMA 
Presidente da Comissão 

/./ 

.N.1e• vw.,Ked../ mele.eso 
• aeit. anhno 05307015C,111.V..10  

c,,,..v,•.......0,,,,,,iplef.te .,.....C.,,c  SB  r ..  i  :`0,1•2 it :a/cc';c ICP 
a Pe MI... IN .,0,aystral.ov gi. c. sr. G.iii E., Sr.n;:ta.. ,t fir... 



4 
Fsc  

MISTO  
[wet orOdakko  

parti  fontaa 
rwoons6ves 

PSG' C1213031  

O 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO XI N°007 1FORTALEZA, 10 DE JANEIRO DE 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N°. 04.001/2019-PP. 0 Preg 
da Prefeitura Municipal de Senador  SA  - CE, torna público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 23 de .laneiro de 2019 as 09:00h, 
na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Senador Sã. localizada à Av. 23 de Agosto, S/N, Centro, Senador Sá. Ceara. estará realizando licitação, 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,  criteria  de julgamento Menor Prego por Item, cujo objeto é a Aquisição de gencros alimentícios destinados as 
Unidades Escolares da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Senador Sá-CE. tudo conforme especificações contidas no  'Fenno  de Referência 
constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h as 12:00h. 0 Pregoeiro. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ — AVISO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE 
PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 05.02/2018-TP - O Município de Icó. Estado do Ceara, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação. comunica que. após prazo recursal da habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório 
TOMADA DE PREÇOS N° 05.02/2018-TP. cujo objeto é a Execução de serviços necessários á realização das obras de Reforma do Teatro Ribeira dos  led.  
do Municipio de Icó - CE, para ABERTURA DO ENVELOPE N° 02 (PROPOSTA DE PREÇOS) que  sera  realizada no dia 14/01/2019, às 09:00 (nove) 
horas na sala de Reunião localizada na Rua Francisco Maciel. 2194. Centro. Ico-CE, 09 de janeiro  dc  2019. Claudio Ferreira dos Santos — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA—AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N°20181212.01- 
PE — A Secretaria de Administração e Finanças da PMP toma público que realizará no dia 22 de Janeiro de 2019, is 14h, no  Site:  www.b1Lorg.br, o 
Pregão Eletrônico 20181212.01-PE. referente à Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais de 
Pindoretama-CE, para o Ano 2019. 0 Edital estará disponivel nos  Sites:  www.b1Lorg.br  ou http://wwvv.tem.ce.gov.brilicitacoes. e  na Sede da  PIMP.  no 
período de 08h as 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 08 de Janeiro de 2019. José Joacilio 
Aires Albino — Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS — 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 05/2018 - SEINFRAJCELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados a Abertura das 
Propostas de Pregos da Concorrência Pública N°05/2018 - SE1NFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação asfaltica (TSD) e em paralelepípedo 
da estrada que liga a Localidade de Jirau a Localidade de Peixoto; as 09h do dia 11 de Janeiro de 2019, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de 
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, IV' 1.272, Farias Brito. Aracati-CE, 09 de Janeiro de 2019. Cintia Magalhães 
Almeida — Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *5* *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de  Sande  - Aviso de Pregão Presencial N° 01/2019-SESA. A Prefeitura Municipal de Cruz 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 24 de Janeiro de 2019. na sala  dc  reuniões da Comissão  dc  Licitação, sito a Praga dos 

Três Poderes  sin'  — Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n" 01/2019-SESA — Aquisição 
de Material Laboratorial. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro. no endereço supracitado nos dias úteis, das 81100min as 12h00min. Cruz-CE, 09 de 
Janeiro de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa — Pregoeiro. 

*** *** *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura toma público o Extrato do Instrumento Contratual n° IN-
1.1'004.'18. resultante da Tomada de Prego N" IN-TP004/18. Objeto: recuperação de passagem molhada na Estrada de Monte Sinai, no Municipio de 
Independência - CE, conforme anexo Ido edital; Contratada: Luci Construções e Serviços LTDA: N'alor Global: RS 19.917,02; Vigência: 30 (trinta) dias: 
Assina pela Contratante: José Edval Pimentel de Almeida Segundo; Assina pela Contratada: Francisco Rômulo Moura Nunes; Data Assinatura: 03 de Janeiro 
de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura de Independência/Ce toma público o Extrato do Segundo 
Aditivo ao Contrato, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n° IN-PP002,17, cujo objeto é a prestação de serviços de engenharia 
civil no acompanhamento e fiscalização  dc  obras. Contratante: Secretaria  dc  Infracstrutura; Contratada: Fonseca Rodrigues Engenharia Eircli; vigência dos 
contratos: 31.12.2019. Assina pelo Contratado:  Juarez  Frutuoso da Silva. Assina pela Contratante: Jose Edval Pimentel da Almeida Segundo. Independência 
- CE, 10.01.2019. 

*** *** *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N" 2019.01.09.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, toma público, que  sera  realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores. 
abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades da frota de veiculos e máquinas pesadas 
pertencente ao Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 23 de Janeiro de 2019. as 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias 
Brito/CE, 09 de Janeiro de 2019. Luclessian Calixto da Silva Alves — Pregoeira Oficial. 

*5* *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 2019.01.07.002. A Pregoeira Oficial do Município 
de Aquiraz toma público recebimento das propostas virtuais no endereço www.blIcompras.org..br, ate o dia 22 de janeiro de 2019 as 09h00min (hordrio 
de Brasilia/DF), cujo objeto é o Registro de Pregos para a aquisição de material de sinalização visual de transito, conforme termo de referência. Maiores 
informações no endereço eletrônico acima ou junto a Comissão de 08h00 as 12h00min, sito a Travessa Jose Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz — CE, 

09.01.2019. Vânia de Souza Pinheiro — Pregoeira. 

*** *5* *** 

Estado do Ceara -  Camara  Municipal de Caucaia - Aviso de Cadastramento -  CPL.  A Comissão Permanente de Licitação da  Camara  Municipal  dc  

Caucaia. por este instrumento, em obediência ao que dispõe o § I" do  art.  34 da Lei 8.666/93. Convoca todos os inscritos em seu Cadastro de Fornecedores 
pala efetivarem a atualização dos registros existentes. Fica facultado a eventuais interessados a possibilidade de virem a se cadastrar. Os interessados deverão 
dirigir-se ao Anexo Administrativo e Comissões, sito à Rua Pedro Gomes da Rocha, n* 822. Centro, Caucaia/CE, no horário de 8:00hs as 12:00hs dos dias 
úteis. Caucaia, 08/01/2019. Vinicius  Carmichael  Jucá Cambé - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *5* 

/Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação — Tomada de Preços n" 2019.01.09.1. Realizará a licitação cujo objeto éa - 
contratação de serviços de engenharia a serem prestados na execução das obras de construção de uma adutora e reservatório de concreto da Serra Gravatá ate 
a Sede do Município de Jardim/CE. Abertura: 28 de Janeiro de 2019 as 09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n°347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00  ás12:00  horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 

, 88)3555-1772. Jardim/CE, 09 de Janeiro de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim. 0 Municipio de Fortim toma publico o Extrato do Contrato n° 1212.01,2018-SMS. Contratada: Bruno 
da Silva Bezerra - ME; prazo  dc  vigência 31 de dezembro  dc  2018; Objeto: seleção de melhor proposta para registro  dc  pregos visando futuro c eventual 
fornecimento de material de copa cozinha e material de limpeza para atender as necessidades das unidades administrativas do Município de FortimICE: 
Processo: Pregão Presencial N° 1008.01-2018-PMF (SRP), Ata de Registro  dc  Preços N": 2709.04,2018-PME. Ordenadora de Despesas: Marcia Vieira 

dos Santos Nogueira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz — Secretaria de Infraestrutura — Aviso de Licitação — Concorrência N" 2019.01.07.001. A 

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz toma público que no dia 11 de fevereiro de 2019 as 09h00min dará inicio a licitação acima 

com objeto: contratação de empresa para duplicação, reforma com ampliação da Avenida Manuel  Feliciano  de Melo, na localidade de  Camara  - Aquiraz/Ce. 

Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00h as 12h00min. Aquiraz. CE, 09/01/2019 - Presidente. 



WWW.OPOVO.COM.BR  

QUINTA-FEIRA  : 
raft rats in •  CEARA  -1005 JANEIRO 05 2919 

• ' " " 
Ffealln do Cearli Findeltura Municipal do Valfrata .,-Exuato  da  Ara de Rogistro de  Preços  - 
.tvoistro do Praço 20190110347000 • PivaaoPreirencial N. 211: 02/201i1.SRP. (111.9. satoçait 

.,weretia plum rogislro do preçoiVisannneVeleuaia ti od feyn: :Vp.1.1inao gcloer,4 
atoonlidos dostinarka as diversaa $0 tai do Men.  .pio  de Vagina. War Cahn do OS 
t 702 9/883 ilium riunatbas e doh; arr. noviimintos  st  scholia e ciis rank is clianta a Ices 
senwras). Font,: de Reaasor Praisers. Sirs oitaios..ManiCipio.de  Vadirta-CE • ....Sacudana tin 
Niministração e PlanajantorKt ropreaeomoa polo Dalonador de Uuspasa e Reeler :la al* 0 Sr. 
Efrain.). Mimi de  Clivara  a de Oaro Lido a mopieari Jas. Peol0130101Ta Megalli.4011Eli4LLI. 
N'218811.457)0001.21. mmosontada pin. Sr J•tau Paulo Lia:ori a igagolhates, 'matador 110,1 ta,15 I a 
69. somarirlo 0 valfirkaaIdo RS 1.202 rdfi.O (orlon ii,1“.•1.0onloo rem rod n ol'trl seveto 

re,Ve etoki wAltiwos) nail ea  Ata  Re1,31. do Ikeyea:11.1ilo ¡minim 7S119. 

Eatado do Ceara - Prefeltura Municipal de Palhano - Extrato do Ata do Registro da Praça 
de 14* 00112019. A Podeaura Municipal do  Valium°  publeol o ostrato da Ala do Rogisko de 
;ao..,¡tks do Pletki9 Prosomial SRP N*20111:11.00  ill  laJot 014015 1,145110 de In eGos vISandO 
1J1111,14 0 nynnInela amdslooms .1., peatia auk/motion:: o prestacoio do: sooviçps menankati. 
destinudos a atendar a frota do vaiculus de Muraciper da raliono Fundamardaçhe I egat 
Tsraroto Munic.pal M'1159•71/2018  delft  do lovons.ro do  atria, Lo  10520/02 e escison  dead.  15 
da Lei Fodoral  nn  8.660/93.0os  Poop..  Itoodraios: Os pro,os oraistrados conloone proposla 
.14 porcOo.Lote 01. R.6 125.783.71.  Lott  02. lb 71,11.01 4:".. ! oto dl, f?:, Or.O.50,90:  tole  94, R$ 
1,5.9 000.110 parfarando vala eobal.le  It$  1 1/2 794.14 041rnITI:1114J canto o satenta i.r  loll  Mil 
duzentos e noventa e quatro ruas e oiratei  or  ,.:ealovii...1 Dup',  mod°,  cla ata de rogistio; 
Socrelaria do MeioAmbiento. Inforostrutom a RerallSrli 1 li,  locos;  Detuotor a da Ala-  Lac Service  
- Cont. do  Prom.  a Som. de LOCM;a0 de Magian:is ITDA.  CHI'S  NO 07.458.12610001•53. 
Vigancia daAta: 12 (doze)moSes. Data de Assiwitura. 07de Janoirade 2019 Signalarioa:  nark.. 
Norms  da Silva Secrolada do Mnin  Ambient+.  lokaostroara  or  Recursos Hidricos • Si (restar  
Mall  do SOnta Ccrroia -Loc  Corsica.  

Estado do Corarh - Prefeitura Municipal do Tarratas - Aviso de Inscrição ou Alteração 
Cadastral para o  Exorcist°  Finaricalro de 21/19. A Coatis:410 rei  marmite du  licitioçao da 
',mains:l istoriaclind dir faunas.  OM  comparnento do disposlo no ¡ 1' .1u Ntigo 3.1 do 1..111N' 

3 808/93. araturuca aos interessados Pa obtonçao do fadisllo r.zoldstral.  quo  a docarmentaçao 
pirioni ser ontrogiso na Profeaura klunic;pal, localizado na Rua São Jose 11' 270. Centro. 
TarialasICE. klaiorc.s informagsles  arrives  do alelone (Ossaill 3549.)07n. TarralasiCE, 09 do 
jaunt:ode 2019. Luiz Alves Mallas - Prosidanto da  CPL.  

Estado do Ceara - Profeituro Municipal do Santa Ctoitaria • Aviso do Pr og lio Presencial  fa°  
02/2019-SAF. A Protelava Municipal de Santa  Canaria  comunica aos intorassadoS 900 051501 
rocebenclo Me as 08h3Ortin do dia :O7,0i17019. na  stria  da Conthslo do Licitaçao, silo il Rim  
Prof&  Cmootina  Cabinda,  50, Pirackaba. as pupost.)5 do too•oo. e documankrçao Ju 
itabihtaçair para o Mirada Presencial n° 02/2019.010. cujo  °Nola  4 aqinsigao de ganeroe 
alinienticka para as Snmelarras Frank:main 0 edital po.iora mu obtiora no orairooço supracitado 
nos dias  fuels.  das 81100 as 12000,0110  site  vometrrn cm.gov  nrairita.mos.  Sant*  Guiteria•CE, 
07 do Janeiro de 2019. Pregooka. 

Estado do Coari -  Probation  Municipal de Russas - Aviso de Licitay  So  - Modalidada• 
Progão Presencial N." PP 0109012019•SEMt/S. Objetor. AquistVia do Suplemontos asmentares 
lUtfiCIOnaiS. deslinados  acts  pacientes  coal  no:ossodados espy:vas combdos pela Secretaria de  
'idea,  deste Islarrieipu. do acordo  co  ini 35 elpodrie3Vles e quaatidades ars frines41n IbtOvencla 
ta edital. Tirio-  Manor  Preto  pro Lae  A  Can  sois d.? Pregno conmnira  son  !morass:1E1os  quo  no 
oa 23 do Jalwen do 2019.5a 11:00  Maas,  ta  void  1.1 11o00as3o do L.,. Lo,a, r...1113 roc:bard,' o s 
viveapos do proposte 40 preld3S e loahdlinçde Moorto...oromirgales :11ravr:o .10  loon ram I'll, .  
8414 das08.00  an  11:301k1ras AComIssio 

Estado do Ceara - Prefuitura Municipal do Roissas -- Aviso do Licitaçaa - Modalidade: 
Prima° Presanclai n.* PP•0108012019•01VERSAS lableto 0.1,111,11.1,,an do preslaç:lo de 
orviços de laYagellS dos velculos vinitulados e pertoncentuL •das divuoas unidades 
sdministrativas (Socreovianda l'10113aUta b11.1....1011,101t05.L1 A. CIO morde  coin  as especificações 

quanlidados coast:odes no Tonno as  Roadies in.  Amos° I rlasto  train.  A Cornisaao In Proalo 
ccitainica aos Mterossadro au:stadia 73 aejaloiro de 7)19.  Ss  09.0 boras. na  geld  do conissau 
.10  *AKA°,  eallara mutter:do os enveapesi de poorsta do poo,00 e haldellayrio. Idokvev 
s do. mações atrava s  du  tooe (88) 3411-04144a103 10)5', 11 Ala/13i. A Cana ssiro. 

\ 

..stado do Ceara • Protoltura Municipal do Jardim • Avio do Licibsçao Tomada do Preços a 
2019.01.09.1. Roniiram 4 11:43911.111001haff ,  -is nOnlf 11:100  On  r.ennçn'111',  annen1,1I'a a ,14rne.  
pm  dados i!3 erutoode ::4.3 cobras de conairo.;:a de IMO odirli.c. I COSEe voiõrio do 0)11c1,2111 da 
Sena Gravalh ate a Soda de Munitipio do Jaroini/CF Aborlina.  28 do Jamaro do 21)101; (0.i.1011 
Maintes inform:1gram: e entiega de edimis, na turriada Cuniaaao  Pen  mananta do Lenta,  lo.  srla Ira 

o 0/1.10 n.117.00  hams.  Inarmar Rim  Larval  Aromas, n° 3.11 • COMO. JardiaeCe.. no  Noma  .40 
o I trio mar Oblitaae ainea 1)010 10!anne (86)3595-1/77 JardlnirCE. 09 de Jaime° do . 

Alberto Pinheiro Torres Nato .• PresidantodaCornissito do Licitação.  

4

v.. 

 

Estado  do Coati Prokitura Municipal do  Fortim  A Conossao Pennanonto lactlaçao, 
vein alravaS  desta Convocar  as °maracas Kabala:Lis  na  Toreada tin POWS 
1712 01/2018-PMF cuM objam h a Contralaçao preslaç50 ire  serviços  .Je as:robe:via 

administraliva  visando  adolar errocniiisnui do cannier e orienta020 Tramp  aos  ;miracles 
tdministrativim e  financeiros  juidas an solo do Reciusos  Humanos  do Municipio din  Fortim  - 

Gears. parse Ses saodo abettor)  das  probosta  i  de  piscos  quo acontocani imam 11/0112019 as 
08:39 floras,  na  Salado Coriames. Jam} Note de Castro •• Pre sidante.  

Estado  du Ceara • Pr.:fedora Municipal de Eissildo - Entail de Convocaçao N' 0002019. 0 
Profee.0 MuniCifild Eu541.110 CE rk,,tnode oms dribuiçõe levos :poi hie o lo isoidaridas pain lei 
Omanioir do Muneapia. v lii ,mvocm  os  CandLl nos rlassiacalos do  Concurso  Pubtco Municipal. 
rogidn polo  Edital  do COIKallSO Pebiair Se 001/2019. do 10 do /MN  da  ?3itI, conform° roku,no 
Malian,e. MIMiaa(OlaIn0111 Adnill.511r1330 kluovapal de alsebie. A Rua Ft:at:loon Piolleiro. 150 • 
BriOro Autiadrarro Eusena CO. no I Ot5•,0 dos it As :3 in" point det 15  (aparve)  dins 
raintiaos  ri  rimier  da  poblkorçad ¡Mao Failai de casivocacara (numbs rle taaan  os  rincumentos 
comprobalonos ito dismal° to Cat:Mao X. filOP 6,0o SAW do Corson°  Público  0'001/2018. do 10 
do Alai do 2018, sob porm ds sor,o0 deadet.oderaded.  Paço da Prefeitura  Municipal de Eusibio.  
Estado  do Ceara.  aos  lode Janeiro  da  2019.020130o par Cargo a Nano). Actoiot Ora nuniaou ae 
BaOde • Fabiela Silva de S0o5.3: Ana P.1.11.1naC051.1 Sivl: Jositeno do Sousa Sava. Jaindle,lanc,..er 
Alves Audio. Roman Erna:son Condos  ria  Sliva 'Mae. Larissa \liana Aa5.s, 0010111U, Atvid 
Aldonora Ferroira  Mula.  Agora° de Count:dig a Endornait .Erick do Paula Noon; ?Amnia do T roans 
Made& Maxon Vicento Feireira  Neto;  Ideralso Maim taureSia; Raboca Moto Barlrooa: Malneus 
Valor Porto: Mario Amino  da  Caivalbo Altar: janakia rasa Mimeo. Canal., Alves de Olivaira 
Palma; Raimondo Coda do 1,101.14a; Nayanne Pee it:114013o en Flaviana Felix Lima; known,  Cunha 
Noise; Camia Edicia Dooms C3v31C3010 Pooh%  Cada  liotindo Freed Anion Gonçaives Protein" 
Municipal. Francisco Maraca Coulee° de Oliveira -Coordenarlor de Mammas  Humanos. 

Estado do Ceara -Prefoitur a MouricIpal do Cruz - Socretai  on  de Educaçao u  Carrara  • Aviso 
de  Naga°  Preseirclal 0112019.SEDUC. A Prefenuro Munroe/al do Cruz contunica aos 
eitaussados  quo  ostara receboodo  Olin  ás  nab  antes dia 25 ao Janeiro  du  2019. is,, 34.1 <In  
roulades  da Conlin/10 do Licilaçao.  sit.  S Praça do Tril:  Porteous sin'  - Bairro Aningas 
Cniz-CE. a proposta de preços e documentaçao de habililaçan para o  Naga°  Presoniaal o' 
01/2019 SEOUC Aquiskao do Gõneros Allinanticios para a  Motorola [Sailor  dos pianos da 
FIMo hlreacipabJo Elaine O edital poderá sor obtolo  panto  a Comissao, no ondasecn supracdado 
iras d'as  Weis,  das 0/11.00mist As 171100min, Cruz-CE, 09 de Janeiro de 2019. Jose Ednaldo 
Alvos do Sousa-PragOoko.  

Estado  do Court -  Prefeitura  Municipal Ms Cruz • Secrotarla de  Saúde  •  Aviso  do Progno 
Pr osencial N° 0112019-SESA. A Pit:Snub, Min Mirka 0: Caur talMtnenfl MIR 1111alesswIo5 it  
estará  rec000ndo alb As 0131130rnin do  dia  24  de Jambi, du 2019.  na sala rouniãos 
CSailassáo du Li  loção,  sac à  Praça  dos Tits Rotators she - Bairns Aningas • Cruz .CE, a 
amorists do preçoS edocurnentaçAo de lotbiStaçao  para  o Naga° Prowl roar oft 01/20111-St. SA 
- Agaisiç  ao  de Material Laboralorial. 0  edital  oodera serCadduitaito NO l'regoeiio.110 to µNo eve 
orprocitadri nOS  dias  tikes,  das  81100iivit As 1.1,00min. Cruz-CE. 09 de Janeiro do 2019. Jose 
EdnakloAlves de Sousa  -Pregoeiro.  

Estado  do Ceara .- Profenura Municipal do Caucain Canvocagao  para Sessão  de 
Residtado do  Analiso  de  Amostras  A Progoena Ua Comissao do  Pregão  I (10 Moan :101 
CallCaianr. CO1IYUCe vs !Warmers  interessados. para  aim se lold lare$01110 tie soda do 
flopartamonindo Costa° dellialao5esdo MiinlclpiodoCouc.aiel. audio 14 de ianealda 29 1 A:, 
13li(Irezoloaras). cum oolanivocla divulgaçaudoresultado ankiisa do mean," roloreatu af) 
ProtaoProsoncial(SRPIn'2018.10.16.002,9m conformolado  COMO  :Ionia It iI,Edilrsl An briar 
di soVS.do. sera dada sun participantos presoaks% a oportunidade de manifestaçaodo recarso. 
;MN, un  101 l CAW, eXelIN1010 sued dainty:, au :NO.; do woes.) aihninistralao. Caucaia/CE. 08 
delanoiro do 2019. Ana Paula Lima Marques - President° CPL.  

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Caucala • Preglo Presenciai N' 2019 17.70.001 
• Aviso de Nova Data de Abertura do Cortamn. A Proloitiora Murscipal da CUU1:din  Leila  
publico a roeficailio  du  Progão Porsoncial i' 2015.12.20.00 I,  tondo  por oblitto a  margin:,  de 
poos  It  lia.Jsklo de nlaterial tradroato!e(Jica dank:ado sol lionit 31 MUnii.Me11)1. Abolardo 
0  rotator  da Rocfra  pact  alrooks as ora.cssid.olai da Socretada de Saúdo da Monicipio rir- 
Csucesl.PCE. retreads  retiloraçaodoAnoro ido Fdant. A nova data do Calmar!  sera  ndr129 

.I,n,00  the  7019 as 1011 GOIMMICC. ainda Mie 0  taint'  o  seas  (1110M00.; ont.0111M111.30 
01.0011i1).1i7.Od0:: na 51111 http.OvarAvieni.co  goviralicilacores  Maki  inlormações-  Contra! de 
iciações ••• (85)3342 0545 Ana Paula Lima Marques • Pregoetra - CPI. 

Estado  do Ceara MunicIpio de Canada  Aviso  de acitacho - Frog to ae 1.  
001,2019•PE1RP. A Progoeira de Ca, A rde.CE .. se,ei milecopara quil beck  i  auto dus in tros 
1  ano  Ilea ikt Plogaii k..011On14...114 0010:1  j PI • :alr. ;en f•kelo 1,  3rini,a• O.: n1,11.0, prormta 

Eatado do Cearh • Prereitorra Municipal de flarbalna • Avis() de  Julgamento  - Pregbo fir' 
2014.12.20.1. 0(A)Progoeiro(airfi.cial do MialiciriartO Dub eird.Folodo do Ceard. nollSn do SAMS 
aIrdjooe levied. Iernd poillli.x.,  para  toloheriolog de  doa  lotormoodOS. quo concluia o jukinaleid, 
heal do precosoo Er:11.113lb !Meal dad: Psourio If' 201(112.20.1 anntka o  seguinte:  licitento(a 
Vonmiortes)- Cameo:jai do Alanootos Acaoa I. WA • ME waxer/tiro nos ales 1,2, a 1.10. 11.15, 
19 e 2o totalitssdoo valor do R5 330.192:19(Vozontirso cinquoitao tancomil trc7ent50 e rep/iota 
idais foals-  e rainVo cuidavos):Joirt Padas cia Sitva'Noks .-ME voncodurabos  lotes  3,4.6: 9412 
13. 14.10, 17.18. 21. ,):0?31,e3lo01dOOVAler oe IlS2 071.8.19.00 nail tniltiOirs selnaldetai nil 
iloconliv.;31rinta it  coiro  roaisl:ii torniCuniti titans Ellakaleisiv toirs a noble 0 toIeliZ.3111.113 bloater 

do of, 138 17tt t 0 gioiallt,ls I. ,..1.4ienla e eitz. :ail Cent00 V310111..0 0110 Main Ode! neotaV,Xd. AS 
1111WoJa.: vOnconorr. fOtme ii.soaradisa tiabilitadas tar rainionmonio integral as exicraneas df) 
die cXiiivocatoan Melon,: infOoria,,Ces  na  aorta on Cornissan rommoonto de LietaçOu. ma 

nora)Av Doon;i gos S. Ma  ar  al... n° / IS •  i.  oil  ..i  don Ipas • Ailo  da  Aletnia. BarbalitatCE. ixtbuririodo 
0/ :31' Si  Cl  .0.1 boa.. el/ polo tetalooe (BB) 3532-2459. Barbalha/CE. 09 de Janeiro d* 2019. 
RalmundoEmanoal aastoa do  Caldas  Novas Progoolro(3)0ficial do MunicIplo.  

Estado  do Ceara • Camara Municipal de Sao Gongnio do Amerante -  Aviso  de  Licitação 
Fracassada  • Progito  Presencial  N.  001/2015•PP, A Camara MaMcipa! de Sao Gollob tin 
Aindia14.3. per moo do Poop-tiro. loom polaiist  aos  intwessados o Roaultado  da  11ci10ç50 
nadainiado l'foq'io Pro atio.ial n' 00020194'P. 1ipo. Monor  traço.  Objalo: awake° de 
Comte:give' d1441dr, 3 dlundin a bold Ile vOoluloe podenrAdreeS an Potion Logialativo 
ktoor.npai do  Sao nori,..11,, do Ainat31110 12caliZada ten 011 do lariat° do 2019 as 09 00h.  foi 
declarada  conic tracassada. Sao  Gonçalo  do Amaranta. 08 do Janeiro de 2019. Carlos 
Antonio Santos Sales - Progooiro.  

Estado  do Ceara • Cantina Municipal de Caucala •  Estrato  do Dispense de  Licitação  N° 
002/2019.Di. A Camara Moricipat do Cruicala ern CUMiennOntu a oablicacilo PlaCelkla  tala 
Legislativo  Municipal, nuke a poe:tento 1/aciaraç4o de (listansa de  Licitação.  tazondo WNW, 0 
Melange moral() (Mao Incaç.in de 0. (um) gravel. sduado a  Av.  Cal.  Canela.  n° 19511. pavendoto 
Silpedox e Welke nips itakr.i 140 ,. 185, Canino, Caticala CT. divainadora funcionainuato  da  Citaa 
do  Vereador  de Cau,,aia. Sala de Apra, I .. II  da  Ceintafa Mmedpal do CaUt'aia. 1,W0Incit10. kke110 
AlvaS Amaral -. Cif a'. 001.075.653-1a, toodanvanraçao  leal  Nt. 24, krona X. Let Forderal n" 
8 riiirO93 Vaks-Clubat RS 150 en0.01) (cons: a onquenta e  seis  oral ream). Vigeorn 17(30ro05esee. 
C au< sta. 09/01/2019. Ana N./160a Campos Oliveira -Presidenteda Camara Municipal Caucaia.  

Solado  do Ceara • Camara Municipal de Caucaia -  Estrato  do  Dispensa  do  Licitação  N* 
001/2019•01. A Carrara Mumcipal tie Caucaia 0111 ounimineratu a rablicaçao procodida polo 
I itipalativoakiniciaal, 510110 -i  ir  osant..0m:laraçao.lo Di MarIVIdo I .eutiVio, fazando priblicaro 
ootsdnto *dodo (Moto: Locacaa do 01 (and imovel, aka& a Rea Podm Comes  da  Finolia, 
S'S. AqtAll.  (..tocaia CF. dostinadu  ao  funcionamonto do  Sota  Adininistrativo e  ri,,,  
C,:riessOrrs do LiraislarvirManioloni Favorocela Would Sales Pail mho CPF is". 416.688 1 1.1. 
I'., FullddilleilldiOu tog.* Ad. 24. inciao X  uni  Federal n°8.11136193.  Valo.  Global: R S 39.003.:10 
(trioda e  nove  mil or  sei  sceotos row* Viuducts: 12 (doze) MeSes. Causal& 09/01/2019, Ana 
Naticia Campos Oliveira -Po:Indiana  da  Camara Municipal Catania  

Estado  do Ceara -Camara Municipal de  Cascata •Aviso  de Cadastramentu • CPL AC,,,,  colo  
I'Onna1101,10 de Lkitratio 0.a Camara Morsipal de Ceticeie, par eVle inolnoneilel, elli obedo1ocia 
do rye diSpde or)  I do  art. 3.1 do Lei 9.868193. Coavoca iorkis  os  inalailln, em &Oa CaeasIon do 
f °macadam%  para  efutivaroin a abializacio 0100 rogisbos cabanas  Fica  farollado a ovonbi.t..3 
intemaaaaos a pa.ssobolidarkr do aeon t a so  cadastrar.  Os iniemasados deveraodirige.s.7 30 Ane zo 
AtInvoi.v.ral.ve  e Ceolioillee. Mtn Z1 lino P..dre Gismos  da Rocha.  a' 822. Centro. Camara/CA., 110 
lxv Am de 11:00los ea 12.00hs dos :has alms. Caucaia, 08/01/2019. VInIcitis Caradchael Such 
Carnal • President.  da  Comissao de Licitayao. 

[nadir do Colima ..  Prefeitura  Municipal de Brojo Santo -  Secretaria  do Traballa a 
Oesenvolvimento Social Abertura das  P ro pastas do  Preços. Processo  AdmInIstrallvo do 
LIcitaçao:  Tomada  de  Preços  n". TP••11.21.00412018•STDS. °biotic contortaçao do animas.' 
en 'low/mbar:a parr 1110143slar 0 ainlaÇO 00 whom& do Edifitio $a110  da  Sacra:aria do  Moio  
Arabic:do. .1.141,indo paid Ionia eranionto do Abrao ral iota di Minaciper, du Bodo Santo.C.E. 
Goof:tone ;moobo pkinilliaarcamentaria o cronogranoi l0000kiainadroAComissao Pormanonto 
in I a'laSaa ada'aaca a-.1.11.1rnnai neb11.111‘111$ .1 lloMeiS infien85.ifklg On World° cabana  para  

abet iiira (1,15 is:v.1101:as de ta:aiostas it,,  preços. que  arsinracera no dot 14 de Janeiro de 2018 a 
111 51  das  Mil tam loorteo kw, tl, no 14115 .1033 Moline Sampille. 11" 234, Cen110. Balin SOOka. 
:.eiln,•1. Mal ,,,,, a olfeintiv; III) ontlef ow aremi 'in-, atrasehl e9  1011e 188) 3531-1017. an 

Ont. Mtn as 12101010 triton George Sales Bornanto - Prosidente daCPLIPMBS. •  

Estado  do  Ceará--  Pre fedora Municipal de Barbalha •  Aviso  de Julgamonto -Propostas.de  
Preços  • remain, de  Preços  n° 2018.12.07.1. 0 Pros:Marie  da  Cronus/in Permanent, de 
I icitaçao f.V.1 PrOPiltlf a Mt:Ilk:Vail do Bratiall a:CF: no, ono do  suas atribuições legais.  loom 
ponsco. pare confiocineedo is. interossados,  que  cola:lulu ..) julg.vuerito  da  Faso do Propostar 
do Precas do Owosso ;le Lestai„.10 Minfalalatie 'Naiad.' do  Preços  n" 2018.12.07.1,  sendo  0 
sogriola: t loam do Via walla a • Conan? :..3vV1..nSA4ron;,tral.v, .c Elltt •  LI.  r en, rreposto do preÇoS 

. -.. . . -,. ... .. . . . .. . . 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

